PORTARIA Nº 139/2024

Ratificação do Retorno às Atividades Laborativas

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRUNÓPOLIS, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que o servidor SHERLON ALBERTO RAUEN encontrava-se licenciado para atividade política, conforme a legislação vigente;
CONSIDERANDO que o referido servidor não teve sua candidatura homologada em convenção do respectivo partido, conforme cópia da ata entregue no RH.
CONSIDERANDO a necessidade de manter a continuidade e eficiência dos serviços públicos prestados pelo Município;
RESOLVE:
Art. 1º Ratificar o retorno imediato do servidor SHERLON ALBERTO RAUEN ao desempenho de suas atribuições no cargo público que ocupa, de forma imediata.
Art. 2º Determinar que o período em que o servidor esteve em licença para atividade política não seja descontado de seus dias de licença, salvo no caso de comprovação de má-fé, a ser apurada através de processo administrativo próprio.
Art. 3º Determinar que a Secretaria Municipal de Administração e demais setores competentes adotem as providências necessárias para assegurar o retorno do servidor às suas atividades e a regularização de sua situação funcional.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Brunópolis, 05 de agosto de 2024.

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL